En base a las condiciones del entorno y las características del proyecto, se 

consideró que los impactos ambientales negativos no serían significativos, y que 

las medidas de mitigación podrían ser sencillas y de fácil aplicación. Este proyecto 

tendrá una inversión aproximada de trescientos veinticinco mil balboas con 00/100 

(B/. 325,000.00.). El 90% de los encuestados están de acuerdo con el desarrollo 

del proyecto. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y 

registro del Consultor.

[...]

Es un área rural dentro del distrito de Santiago, en estos terrenos, ya se cultivó 

sandía bajo el sistema de  riego por goteo en años anteriores, no habrá cambio de 

uso de suelo.  

5.9 Monto global de la inversión 

Este proyecto tendrá una inversión aproximada de trescientos veinticinco mil 

balboas con 00/100 (B/. 325,000.00.). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Son fincas aledañas unas con otras, se ubican entre la comunidad del Espino de 

Santa Rosa y el río Conaca, algunas viviendas de esta comunidad colindan con 

estos terrenos, son terrenos utilizados desde hace muchísimos años a actividades